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^ Orest Hiinemäe

Viljandi Koolinoorte Looduskaitse rahvaülikool asutatu 1976*ai 
aUgisel eesmärgiga aidata ellu viia HLKP XXV kongressi poolt püstita»- 
xud ülesandeid koolide õppeaja kasvatustöö kvaliteedi tõstmisel-

Meie koolides on Õpilasi, nende hulgas ka Eesti Looduskaitse Selt*- 
s l  noorliikmeid, kelledel on suur huvi ja tahe tegeleda looduskaitsega. 
Koolide pedagoogidele on se l les  töös abi vaja, e r i t i  arvestades selle*- 
ga, et maa •' •-kl * koolide bioloogiaõpetaja töö on tükeldatud mitme aine 
õpetamisega ning mitmesuguste ühiskondlike ülesanne te ga „

Viljandi rajoonis pole e loodusesõprade maja, kes koordineerika 
rajooni loodusesõprade tööd ega pole küllal da ealt rakendatud Eesti HSV 

^haridusministri ja Eesti HSV Looduskaitse S e lts i  juhatuse ühist otsust' 
3#» de ts ,1974.a* "Koolide noorte loodusesõprade ringide ja. Eesti HSV 
Looduskaitse Selts i  noorliikmete töö pedagoogilise juhendamise ja 
koordineerimise" juhendit* Sellepärast aautaski Eesti Looduskaitse Se lt 
s i  Viljandi ja Suure-Jaani osakond koostöös Viljandi Haridusosakonna 
ja ELKHÜ Viljandi Rajoonikomiteega ülerajoonilise  Viljandi Koolinoorte 
Looduskaitse Rahvaülikooli, Rahvaülikooli töö juhtimiseks moodustati 

j  9 -  liikmeline ametkondade vaheline nõukogu*
Nõukogu liikme, koolide inspektori V,Ennulo kaasabil ja koolide 

bioloogiaõpetajate suunamisel komplekteeritakse rahvaülikooli õppurid 
1976/77 >ö~a, lõpetas rahvaülikooli 22 kooli  VII ja  VIII klassi 

õp ilas ist  181 õppurit, 1977/73*ö^a, on õppijaid 18? ~ s .o ,  kõigist ees- 
^ t i  õppekeelega 24 k oo l is t ,  nendest 1976/^7*aasta lõpetanuist 74 öppu*- 

ivlt, Õppeaeg on 1 aasta, kuid kahel järgneval õppeaastal eriprogrammi 
STuael, põhjusel, et mitmeaastase programmi puhul peaks olema igal 
aastal mitu õpperühma, seda aga ь on s i i s k i  raske korraldada Mitmeaas- 
tase õppeprogrammi puhul võib tekkida suur väljalangevus , mis kahjustaks 
rahvaülikooli autoriteeti .

Õppeprogrammi temaatika on väljatöötanud J, Eilart,  k .  Loigu ja 
ü* Niinemäe, Õppeplaani koostab Koolinoorte Rahvaülikooli Nõukogu, 

Õppuste teaduslike loengute lek tore iks on Eesti Looduskaitse 
Se lts i  poolt suunatud nimekaid teadlasi ja  spets ia l is te .

Kommunistliku kasvatuse tõhustamise eesmärgil on igal aastal ar
vestatud meie kodumaa tähtpäevade tähistamisega. 1 °76 /7 ? , ö-a* õpetati 
NLKP XXV kongressi mate e jale, samuti tutvustati "NSVL a ja loo - ja  kul
tuurimälestiste Kaitse Saediat; " (keshtestati 1 märtsil 1977»a,)
%  1 977/73»ö**a, on õppused seostatud Suure Oktoobrirevolutsiooni
6c*aastapaeva takistamisega ja NSVL põhiseaduse tutvustamisega,.



1 ф Ülöloengud. kalgile Õppureile; .. ...
2. ' Koolisidesse õppused'kooli loodussõprade ringis vöi bioloogis -

õpetajate juhendamisel;
3. Huviala seminar -  õppused gruppidele;
4. Konverents ettekannetega rahvaülikooli Öppuneilt;
5. Iseseisvad vöi kollektiivsed tööd ja praktilised tööd looduses;
6. Freemia-ekskursioon parimatele õppureile*

Toome näiteks temaatika 1977/71, ö-a. Õppeplaanist VII-VIII kl,
õpilastele (kokku 5o tundi),

t J l ?  r ajoo niUs e d , öpgu sg a ;

I 15.sept. 1977.a,
1, 6o.aastat Nõukogude loodus kaitsest -  J, Eilart -  LK RÜ Nõukogu esimee 
# .  Koolirloorte Looduskaitse Rahvaülikooli p ülesanded -  0, Niinemäe L

nõukogu esimees.  ̂ ,
3 t SÖõdavaid ja mürgiseid seeni *- T. Kulm -  Viljandi Koduloomuuseumi

direktor
II  9 , nov, 1977*a .
1 , Meri jn inimtegevuse mõju -  H, Kukk -  NSVl Balti mere TUI Talu.inna 

osakonna teadur
Vee kasutamine ja kaitse -  A. Mäemets -  Võrtsjärve Limnoloogia jaama 
vanemteadur

3, Looduskaitse ja Ku du-uurimise *- L. Linnus -  ENSV Eks kurs iooni-ja  
Turismi Keskmaja metoodik,

I I I  - 3 , jaan, 197В,a ,
, Atmosfäär ja selle kaitse -  Dots, H, MUrk 

2, Maapõuevarad, ja nende kaitse -  H Kailemaa -  Viljandi Põllumajana 
duskoondise maastikuhoolduse vanemspetsialist,

'3* Maastikuhooldus *- H, Hallemaa
4. Konsultatsioonid t
• Nõuandeid akvaristidele akvaarbmide hooldamiseks ja sisustamiseks 

J, Annist -  NSVL Balti mere TUI Tallinna osakonna teadur 
IV, 3«, veebruar 1 979« a«
1* Koolinoorte konverents vee,kaitse teemal,
2, Konsultats ioonidf

Pe no vaatlused ja nende vormistamine -  A* Pöntson -  ENSV Nooroe 
Loodusesõprade Keskmaja metoodik 

V* 24♦märts 197~Ua#
*  1, Konverents ”Kohtumine Viljandist pärinevate vöi siin  töötanud 

loodus teadlastega.”



3 ,
Konsultatsioonid:
Vaatluste ja praktiliste tööde sooritamine zooloogilistel eks
kursioonidel* Nõuandeid noortele entottöloofeidele. - I. Rohtmets -  
ERSV Noorte Loodusesõprade Keskmaja '.meåoodik.

VI - 7 ,a p r i l i  1973.*a.
1, Rahvaülikooli löppaktus
2» Grupi Õppused I a) ’^Rohelised på trullid” - Pärnu Noorte Looduse

sõprade Maja”
b) k©stöö ÉLUS ui loo dus vaatle j atega

VII « 16.mai 19?Riei kell 8* oo - 2o,oo preemiaekskursioon A,H, 'Tamm
saare kodukohtа»

1 , 
2, 
3, 
4# 
5, 
6* 
7.

Ш Й&айШ г*9Е22й2 . i š oos JjcooI i  l oodusesõprade ringiga ) temaatika
"Roheliste patrullide " abistamine 
Veekogud Viljandi rajoonis 
Võitlus veere os ta jatega 
Maaparandus Viljandi rajoonis 

Ka lakaitse
Puhkepaigad kodukohas
Kooli-  ja koduümbruse heakorrastuse küsimusi.

G la kollektiivsed tööülesanded
(kooskõlastatult kooli bioloogiaõpetajatega)

1. Individuaalsed uurimis-vöi vaatlust ööd: Loodusvaatlus te saatmine 
Koorte Loodusesõprade Keskmajale vöi Eesti TA Looduseuurijate

Ц S e lts i le ,  ettekannete vormistamine Koolinoorte Rahvaülikooli kon
verentsile, kooli looduslaitse - a lastele kogunemistele jne,

2. Kollektiivsed tööd: osavõtt võistlusest "Kaitseme loodust" , 
matkadest, ekskursioonidest, lindude, looduskaitse»-ja metsapäe-

■-as • i temaatilistest õhtutest, biloogiaolümpiaaclidest, loodussõprade 
r ing ist ,  "Rohelistest patrullides t" jne.
Osavõtt ühiskondlikust kasulikust tööst :  kooliaias , heakorras

tus, lindude ja ulukite hooldamine, ravimtaimede korjamine jne,


